Furit oreſtes

Furor aiāciſ

Duae furoriſ  
ſpecies

Curatores q  
buſ:

Faſcia  
Martianuſ

Electrum

Phrygiū mar  
mor  
Diogeneſ  
Alex.

Comiſſura  
Voluptatepi  
cūri

Socratici

Quatum socratici ceperunt. Laertius diogenes scribit discipulos qui successere socrati socratici appellatos fuisse primo socraticos: quorum nobilissimi fuere Plato Xenophon & antisthenes: deinceps facti fuere academici & cynici. Quam lex dignatur othonis. Roscius otho qui legem de quattuordecim gradibus & quadragesimis sestertiis tulit. Duos equites duplicem censum equestrem: hoc est octingenta sestertia. Cræsi fortuna. quem ditissimum lydiæ regum constat.

Narcissus

Nec diuitiæ narcissi. hic ditissimus libertorum Claudii fuit: & ut scribit Plinius: Claudii principatu tres seruitute liberati diuitias ingentes possederunt Pallas Calistus & Narcissus: Paruit imperio. cum post Messalinæ nuptias cum Silio Pallas atque Calistus ignauus & timidus accusationem peragerent: narcissus perstitit: impulsisque pellicibus: quæ Messalinam deferrent claudium perpulit: ut adulteram uxorem mortem mulceret. Sed cum languesceret ira claudii: & rediret in coniugem amor. ueritus ne perniciem in accusatorem uerteret: Narcissus prorepens necem properari a centurione iussit. Ergo huius iussu mulier perempta fuit. Dion uero Narcissum potentissimum inter omnes homines apud Claudium fuisse tradit: possedisque ad quadraginta centum sestertia: huic urbes & Reges parebant. Cum uero post claudii mortem iussu Agrippinæ iugulandus foret egregium opus patrauit. Nam ut custos & dispensator epistolarum Claudii erat: ita illius secretas literas ad Agrippinam: & ad alios priusquam iugularetur omnes cremauit.

Dion  
Egregium factum Narcissi

Enarratio Quintadecimæ Satyræ.

q Vis nescit uolusi bithinice qualia demens Aegyptus portenta colat. Ostendit in ægyptiis duo inuicem pene repugnata esse: hoc est molles animos ex quibus inanis deorum cultus & superstitio feda nascitur: & ediuerso tantam inesse illorum mentibus feritatem & rabiosam iram: ut per odium humana carne uescantur in ultionem: uidelicet inimicorum. Sed cum iure parum credibile uideri possit tam inhumanos: & crudeles: alioquin molles populos fuisse: se testem atrocissimi facti perhibet. Crocodilon adorat pars hæc. Crocodilus animal est quadrupes Nili peculiare: terra pariter ac flumine infestum. Vnum

hoc animal terrestris linguæ usu caret: quod hinc neumon debellat. nam per fauces immixtus hiantes erodit aluum: sed cur colatur Crocodilus hæc refert causam. Diodorus quod non solum fluuius ægyptum muniat: sed præ timore crocodilorum non audeant arabes atque libyci latrones fluuium transire. Alii uero referunt quedam antiquum regem: quem minam dicebant: cum proprii canes insectarentur: profugisse in paludem meridiam: tum inopinato assumptum a crocodilo in ulteriorem ripam delatum fuisse. Quare ut gratiam pro salute referret ciuitatem iuxta constituit quam crocodilorum appellauit: Tradidit autem indigenis ut pro deis hæc animalia colerent: paludem uero ipsam in alimentum obtulit. Strabo hæc scribit. in præfectura arsinotica crocodilus colebatur & sacer erat in lacu quodam seorsum nutritus: & sacerdotibus mansuetus: suchusque uocabatur: nutrebat autem pane carne & uino quæ a peregrinis afferbantur ad eiusmodi spectacula ueniens. Saturam serpentibus ibis. ibis peculiaris est ægypti auis a qua didicerunt medici per clysterem egrotantium aluum repurgare: est autem duplex: nam altera Ciconia non est absimilis. altera tota nigra. Inuocant ægyptii ibim contra serpentium aduentum quam sacram habent: quia eos interimit: nec non locustas atque campas. Cercopithecus. in simiarum genere cercopithecus ponuntur caudas habent: quæ sola discretio est inter ipsos & simias. Unde Martialis.

Callidus emissas eludere simius hastas:

Si mihi cauda foret cercopithecus eram.

Nomen est græcum factum ex duabus dictionibus κερκος cauda: πίθηκος simia. Dimidio magicæ resonat ubi memnone cordæ. in inferiore ægypto quæ in Arabiam uergit haud longe a thebis memnonium fuit: ubi colossus memnonis ita fabricatus erat: ut splendente die crepitum emitteret: uelut sponte auroram salutans strabo tradit se una cum elio gallo & amicorum ac militum multitudine: qui cum eo erant: circiter horam primam sonitum audiuisse: siue a basi: siue a colosso. siue a circumstantibus de industria factum. Plinius scribit in templo pacis ab imperatore Augusto Vespasiano dicatum fuisse bassaltem lapidem ferrei coloris atque duritiæ adeo magnæ: ut xvi. liberi circaluderent: nec absimilis illi narratur: in thebis delubro serapis: ut putant memnonis statuæ dicatus quæ quotidiano solis ortu contactu radiis crepare dicitur. Dimidio autem memnone: quia ex duobus colossis: ut ait Strabo alterius superiores a sede partes contuerent fractæ: ut fama est terremotu: & hic is fuit qui semel in die sonitum quedam ictu haud magno efficebat: quod cum præter naturam fieret: uelut ludæ magico ministerio fieri dicitur. Vetus Thebæ. sunt & Aegyptiæ thebæ totæ olim pensiles. Unde exercitus armatos subito educere

Crocodilus nili

Cur colatur crocodilus

Vrbs Crocodilorum

nutritur Crocodilus

Ibis unde clyster

Cercopithecus

Crepitus a memnone

Bassaltes

Thebæ

Diospolis

soliti reges essent: nullo oppidanorum sentiente. hæc urbs diospolis uocitata est. de qua Homerus. Quis centum portæ portarū quāq; ducenti, Sublimes ī equis homines & curribus errant: Et alibi. Nec quot diuitias ægyptia theba recondit. Illic ceruleos, maris pisces ceruleos dixit: sed ad explicationem huius sensus: pauca ex Strabone sumpta subiungemus. Quædam animalia sunt quæ ægyptii uniuersi colunt: quemadmodum ex terrestribus tria: bouem canem felem: ex uolatilibus accipitrem atq; ibim: ex aquatilibus duo lepidorū piscem & oxyrinthū: Sunt alia quæ quisq; seorsum colit: ut saitæ & thebani ouem: latum uero qui oiscis quidam est in nilo latopolitani: lupum lycopolitani cynocephalum hermopolitani cepum babilonii q sunt iuxta memphim: cepus faciem habet satyro similem cætera iter canem atq; ursum: & in æthiopia nascitur: aquilam thebani: leonem leontopolitani capram & hircum mēdesii: murem aranium attribitæ.

Quæ animalia colant ægyptii  
Latus piscis  
Cepus

Canū ciuitas  
Anubis

Fluminis, nili in quo permulti sunt pisces: sed maxime noti oxyrinthus ledidotus & latus: quin præfectura est oxyrinthus: ubi tēplū est oxyrinthi. Oppida tota canem uenerantur: quibus uniuersi ægyptii canem pro deo colerent: tamen cynopolitana præfectura erat: & canum ciuitas: in qua anubis colebatur: & sacer quidā cibus canibus constitutus erat. Diodorus uero siculus his de causis potissimum ab ægyptiis coli canem tradit q sit ad custodiam utilis: atq; ad uenationes idoneus. Vnde & anubin quem pro deo colunt canino capite scribunt: utpote designātes q corporis tutor sit & custos. Alii uero dicūt q quærenti isidi maritum Olyrim canes duces essent: feras: & occurrentes alios abigentes: & beniuolentia quadam affectos gementes si mul quæsiuissē olyrim. Vnde decretum fuit: ut in pōpa isidis canes præcederent. Porrum ac cepe, legimus in naturali historia aliū cepasq; inter deos in iure iurando habuisse ægyptios: Sed, A. gelius tradit Plutarchum scribere in quarto in Hesiodum commentatio cepe re uirescere & congerminare decedente luna: contra autem inarescere adolescente eam causam esse dicunt sacerdotes ægyptii cur pelusiotæ cepe nō edant: quia solum olerū omnium contra lunæ aucta atq; damna uires minuendi & augendi habeat cōtraria. Lanatis animalibus abstinet omnis mēsa. saitarum subaudi & thebanorum q oues uenerantur: propterea quod bis parerent & lanis integumēta corpori lacte uero & caseo alimenta præstarent. Fœtum iugulare capellæ apud mendesios quibus hircus & capra sacri. Narraret ulyssis al cynoo bilem: Vlysses cum eiectus fuisset in littus corcyreum: exceptusq; humanæ ab alcynoo Rege pheacum super mensam astantibus primoribus corcyrensiū quæ passus fuisset in mari narrauit: hoc ē quemadmodum per Scyllam & charybdim nauigasset: tum ad lestri

Cur canis colatur

Alium  
Cepe

Cur cepe non comedant pelusiotæ  
Ouis sacra

Vlysses apud alcynoum

gonas deuenisset atq; cyclopas. Mendax Aretelogus, uirtutē tum suam: tum alienam iactans mimus atq; fabulosus Aretelogus dicit: Quod genus hominum Augustus Cæsar cœnis suis frequentius interponebat porphyriō exponēs illud Horatii Crispini scriinia lippī: Hæc plotius crispinus philosophiæ studiosus fuit: idē & carmīa scripsit: sed tam garula: ut aretelogus diceretur. Concurrentia saxa cyanes. in bosphoro thratio intra ponti fauces duo scopuli uisuntur: quos olim concurrisse poetæ finxerunt: & in primis Pindarus atque Theocritus. Sed quod græci uno uerbo dicūt σιναρομυδαο cōcurrentia appellauit: quæ paruo discreta iteruallo ex aduerso intratibus gemina cernebantur: paululūq; deflexa acie coeuntium speciem præbebāt: cyanes κωνων græce: latine nigrum dicitur. inde cyaneæ nigrae interpretantur. Plenos & tēpestatibus utres, legitur apud Homerum æolum tradidisse Vlyssi utrē: ī quo uenti inclusi forēt: quos ex arbitrio & commodo suo emitteret: sed socii thesaurum rati resolutō utre uentis exitum fecerūt: quorū uiolentia per maria iactatus est. Grunisse elpenora porcis. cū post impetratos socios a Circe aqua tutus fuit auxilio herbæ molyos: quā a Mercurio acceperat Vlysses abiret. Elpenor unus ex comitibus q & ipse sus fuerat: ulyssēm sequens casu scalarū interfectus est: ad quē casum sic alludit Martialis de philostrato.

Aretelogus

Cōcurrentia saxa

Cyaneæ

Vēti in utre

Elpenoris casus

Pene imitatus obit sœuis elpenora fatis:  
Preceps per longos dum ruit usq; gradus.

Percussum uerbere circes, non solum ueneficiis circe hoīes demutabat: sed & icū uirgæ. Vnde.

Aurea percussum uirga uersumq; uenenis

Fecit autem circe. Temetum deduxerat. uinum ebiberat deducere diminuere est uino olim temeto nomen fuit. Vnde & cum uerecūdia temulentia appellata est. Consule iuno. quo consule gesta sit res: notauit ad ueritatem. s. facti & non esset admodum alienum credere: sub hoc in ægypto militasse Iuuenalē. Calidæ referemus moenia copti. in tentyritica præfectura atq; in ulteriore ægypto coptus ciuitas posita est ad mare rubrum uergens: in quam ut Strabo refer: totū indicum arabicum æthiopicūq; tributū: & quod ab Arabico sinu uehebatur: uelut in commune emporium deferebatur. Plinius ait præfecturam fuisse coptiten qui item auctor tradit iuxta oppidū copton insulam esse sacram isidi: quam ne laceret amnis: hirūdines muniunt opere: incipientibus uernis diebus palea & stramento rostrū eius firmantes: continuatis per triduum noctibus: tanto labore: ut multas in opere emori constet: ad quod auium opus insulæ munimentum. Papinius in siluis allusit.

Temetum  
Temulentia

Coptus

Opus icōditum

Cecropium  
Apuleius Curuada desidant & ripa coerceat undas  
Cecropio stagnata luto. Et Apuleius in secundo metamorphoseos p  
phetam scribit ægyptium hoc prefamine opem isidis implorantē mi  
serere per cælestia sydera: per inferna numina: per naturalia elemēta:  
per nocturna silentia: & adepta coptitica: & per incrementa nilotica:  
adepta coptitica id appellat quod labore irundinum insulæ accedit.  
Adepta cop  
tica Nullus apud tragicos populus facit. in tragœdiis patres leguntur p/  
rios filios comedisse: aut alium humana carne pastum: sed hanc ra  
biem fuisse populorum nusquā lectum est. Combos. ciuitas ægy/  
pti in qua crocodilus colitur: ut Helianus tradit. Timent enim admo  
dum combitæ hanc feram. quam infestant tentyritæ: qui accipitrē co  
lunt: unde in eorum odium combitæ accipitrem crucifigunt: ut scilicet  
Tentyra crocodilorum hostes contissent. Igitur merito dixit: numina uici  
norum odit uterq; locus. Tentyra ciuitas est inferioris ægypti: unde  
& præfectura tentyritica dicta est: quæ plinius uelit insulam esse a Ni  
lo circumdatam: in qua habitent homines: qui crocodilos non timeant  
Tentyritæ imo soli aduersum ire audeant: quin & flumini innatant: dorsoq; eq  
tum modo impositi hiatis capite ad morsum: addita mox  
claua dextra ac leua tenentes extrema eius utrinq;: ut frenis in terram  
agunt captiuos. Hanc historiam quidam parum respicientes: ut ad chro  
nicum iam fere sexenium scripsimus plinii uerba atq; sensum inuer  
terunt. Blesi. in sermone tardi. Nigro tibicine. ethiope. Odiū  
genuinum. naturale a genuino deductum nomen. Nec hunc lapi  
dem qualis se turnus & aiex. Turnus ut apud Virgilium legimus.  
Cum ænea pugnans: saxum circumspicit ingens:  
Saxum antiquū ingens campo qui forte iacebat  
Limes agro positus litem ut discerneret aruis  
Vix illud lecti bis sex ceruice subirent  
Qualia nūc hominum producit corpora tellus.  
Aiacem item scribit Homerus ingētis magnitudinis lapides emisisse  
& item diomedes æneam percussit lapide: quæ uix sex homines ferre  
possent: sed quia supra ueritatem & uires humanas dictū uidetur es  
πεπαιστυ: hoc est lenimen subiunxerunt poetæ: cum dicunt. Qua  
lia nūc hominum producit corpora tellus: palmæ: iuxta tentyra au  
ctore plinio palmeta fuere cariotas palmulas ferrentes: decoxit in to  
tum coxit alibi uero creditam pecuniam absumpsit unde & decoctor  
Cariote  
Decoctor Domestica seditione. signare loquutus est. Na seditio proprie est  
Seditio intra urbem: & in eadem gente dicitur: quando dissidētibus uolunta  
te & studiis ciuilibus saxis & fustibus potius quæ telis pugnatur: qualis  
Ciuile bellū fuit gracchorum drusi & reliquorum seditio extra urbem uero: & cū  
legionibus bellū ciuile erat: at cū alienigenis bellū. Raptū de parte